Tertio, temporales praemia, patienter portate, sunt dignae superio praemio. Est enim dignum, est justum, et rationi consonum, ut corona de-

¹ *Petr.*, v, 10. — ² *Job.*, ii, 18. — ³ *Psal.* xc, 15. — ⁴ *Psal.* cxvii, 6-7. — ⁵ *Psal.* cxvii, 13. — ⁶ *Aug.*, *Enarr. in Psal.* cxxxii, n. 8, quoad sensum. — ⁷ *Scrius* die xvii Januarius. — ⁸ Crocodilus est animal quadrupes, tam in terra quam in aqua vivens, soli Aegyptio, et in regionibus quae Nilo alluntur, cognitum, figura laetere non admodum dissimile, incredibili

magnitudine, unguibus armatum. Cic., lib. II, *Nat. Deor.*, et *Plin.*, lib. V, c. xxvii. — ⁹ *II Cor.*, vii, 4-6. — ¹⁰ *Psal.* cxviii, 19. — ¹¹ *Job.*, vi, 8, 10. — ¹² *Scrius*, die 3 febr. — ¹³ *Psal.* x, 2. — ¹⁴ *Job.*, i, 4. — ¹⁵ *Greg.*, in *Evang.*, hom. xxxv, n. 5.

(a) *Cet. edit.* qui. — (b) *Item dat.* — (c) *Forte leg.* ut solito. — (d) *Item* quia patientiae.

Exempla
na uralia

Ignis
aqua as-
persus
cur vali-
dius.

Sol cor
magis in
mari,
quam in
terra
emittit
calorem.

tur illi, qui non potuit passionibus superari. Nam victoribus coronæ redduntur : sed nullus magis victor, quam qui nullo bello superari potest, sed quanto fortius impugnatur, tanto virilior invenitur. Ergo talis a justissimo Rege coronari meretur. Et propterea dicitur in Apocalypsi ¹ : « Nihil horum timeas, quæ passurus es; sed semper esto fidelis usque ad mortem, et dabo tibi coronam vite. » Quis unquam clypeum, gladium, arcum constanter tenuit, qui finaliter coronatus non fuit? Nunquam Veritas poterit mentiri. Ergo si coronam victoribus promittit, necesse est ut omnis legitime pugnans, coronam pro mercede recipiat. Unde Dominus discipulis ait ² : « Vos estis, qui permansistis mecum in tentationibus meis : et ego dispono vobis, sicut disposuit mihi Pater meus regnum, ut edatis, et bibatis super mensam meam in regno meo. » Sic ergo Sancti pœnis non poterant superari, quia major erat consolatio interior, quam esset pœna exterior. Et naturale est, quod semper quod est minus, majori virtute superatur. Unde si modicum aquæ, quamvis igni contrariæ, in magnum ignem projiciatur, non solum ignis non extinguitur, sed in majorem flammam erigitur. Sicut etiam aurum non corrumpitur igne, eo quod non habet in se consumptionis principium; sic nec vir sanctus a pœna vincitur, eo quod non habet in se peccatum criminale, quod est in homine omnis corruptionis principium. Nam et salamandra in igne vivit, neque ab igne consumptionem accipit, quia in se habet, quod vel ignem extinguit, vel igni perfecte resistit ³. Unde est, quod ligamina ex pelle salamandræ confecta, et lapidibus imposita, omni tempore, quamvis ardentia, permanent incombusta. Unde corrigiæ si fuerint de corio salamandræ, quando sunt vetustæ, in ignem projectæ, non consumuntur ab igne, sed reparantur in statum pristinum, quasi novum. Sic et per omnia sancti Martyres virtute patientiæ ignem exteriorem extinguunt, vel ardere non possunt, in quo perfectionem renovationis accipiunt. Et ideo bene dicunt : *Sicut abundant passiones Christi in nobis, ita et per Christum abundat consolatio nostra*. Ad hanc Martyrum consolationem veram perducat nos Dei sapientia, etc.